БУГУЛЬМИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД  БУГУЛЬМА

БУГУЛЬМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

III СОЗЫВА

СЕМНАДЦАТАЯ СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е   № 3
г. Бугульма

10  апреля 2018 года

О внесении изменений в решение №4
XIII сессии Бугульминского городского Совета
от 16 июня 2017 года «О Положении
о муниципальной службе
в муниципальном образовании город Бугульма
Бугульминском муниципальном районе
Республики Татарстан»
_________________________________________

Руководствуясь Федеральным законом от 01.05.2017 №90-ФЗ «О внесении изменений в статью 21 Федерального закона «О муниципальной службе                       в Российской Федерации», Федеральным законом от 01.07.2017 №132-ФЗ                   «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части размещения в государственной информационной системе                  в области государственной службы сведений о применении взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия за совершение коррупционных правонарушений»,

Бугульминский городской Совет

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение «О муниципальной службе в муниципальном образовании город Бугульма                                   Бугульминского муниципального района Республики Татарстан»:

- статью 19 дополнить пунктом 15:

«15. Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания                   в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются органом местного самоуправления, в котором муниципальный служащий проходил муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года                 №273-ФЗ «О противодействии коррупции»».

- статью 22 дополнить пунктом 5.1:

«5.1. Муниципальному служащему, для которого установлен ненормированный служебный день, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день продолжительностью три календарных дня».
2.
Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном портале Бугульминского муниципального района в сети «Интернет».
3.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить                                        на заместителя мэра города Бугульмы И.Б.Белову.

Мэр города Бугульмы

            Л.Р.Закиров